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Golubsko-Dobrzyńskiego

Konferencja
o przeciwdziałaniu przemocy

Starosta Golubsko-Dobrzyński
z jednogłośnym wotum zaufania i absolutorium
Na LIII sesji Rady Powiatu Golubsko
‑Dobrzyńskiego, która miała miejsce 
29 czerwca br., zapadło kilka istot‑
nych decyzji. Starosta Franciszek Gu‑
towski i Zarząd Powiatu mogą być 
szczególnie zadowoleni z otrzymane‑
go jednogłośnie wotum zaufania oraz 
udzielonego absolutorium z tytułu 
wykonania zeszłorocznego budżetu. 
Podstawą do jego udzielenia jest „Ra‑
port o stanie Powiatu w 2021 roku”. 
Dokument zawiera kompleksowe 
podsumowanie zeszłorocznych dzia‑
łań w takich obszarach jak: oświata, 
kultura, pomoc społeczna, infrastruk‑
tura, czy opieka zdrowotna. Radni 
i  mieszkańcy powiatu mieli miesiąc 
na szczegółowe zapoznanie się z Ra‑
portem. Zapisy w  nim zawarte były 
na tyle satysfakcjonujące, że nie było 
chętnych do udziału w debacie nad 
tym dokumentem.
W swoim wystąpieniu Starosta Fran‑
ciszek Gutowski podziękował sa‑
morządowcom, członkom Zarządu, 
radnym, pracownikom starostwa 
i  jednostek podległych za dotych‑

czasową współpracę. Przedstawiając 
zawarte w Raporcie efekty ciężkiej, 
rocznej pracy nie krył zadowolenia 
ze zrealizowanych lub rozpoczętych 
inwestycji, z pozyskanych środków z 
zewnątrz oraz działań podjętych na 
rzecz rozwoju oświaty czy infrastruk‑
tury.
W podziękowaniu Pan Starosta oraz 
członkowie Zarządu Powiatu ode‑
brali z rąk Przewodniczącego Rady 

Powiatu Andrzeja Grabowskiego i po‑
zostałych radnych gratulacje i kwiaty. 
Do życzeń przyłączyli się włodarze 
i przewodniczący rad gmin z terenu 
Powiatu, komendanci policji i straży 
pożarnej, pracownicy Starostwa Po‑
wiatowego oraz dyrektorzy i kierow‑
nicy jednostek podległych Powiatowi.  

c.d. str. 2
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W czasie obrad radni jednogłośnie przyjęli 7 uchwał, z których treścią 
można zapoznać się tutaj:  http://powiatgolubsko‑dobrzynski.esesja.
pl/rejestr_uchwal

Transmisja z obrad LIII sesji Rady Powiatu:
 http://www.retransmisje.golub‑dobrzyn.com.pl/ 

KK

Trwają zapisy na pierwszą edycję Camino Polaco Maratonu, któ‑
ry odbędzie się w niedzielę 24 lipca 2022 roku. Trasa maratonu 
wiedzie Drogą Polską Szlaku Świętego Jakuba jej kujawsko – po‑
morskim fragmentem.
Honorowy start  24 lipca 2022 roku o godz. 9.00 w Ośrodku Cho‑
pinowskim w Szafarni. Start właściwy o godz. 9:45 z Hali Wido‑
wiskowo‑Sportowej przy ul. Sosnowej 2A w Golubiu‑Dobrzyniu.
Metę maratonu wyznaczono na Rynku Nowomiejskim w Toruniu.
Zapisać można się pod linkiem https://zapisy.sts‑timing.pl/844/
Organizatorem Camino Polaco Maraton jest Ośrodek Chopinow‑
ski w Szafarni wraz z Gminą Radomin.



Gazeta Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego  www.golub‑dobrzyn.com.pl 3

Na zaproszenie Wojewody Kujawsko‑Pomorskiego Mikołaja Bogdano‑
wicza w dniu 13 czerwca 2022 r. w Ratuszu Staromiejskim w Toruniu 
odbyła się uroczystość wręczenia promes w ramach II edycji Rządo‑
wego Programu Inwestycji Strategicznych. W wydarzeniu udział wzięli 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pani Anna 
Gembicka, Posłanka na Sejm – Pani Joanna Borowiak, Poseł na Sejm ‑ 
Jan Krzysztof Ardanowski, Wicewojewoda Kujawsko‑Pomorski – Józef 

W dniach 23‑25 czerwca 2022 r. w Golubiu
‑Dobrzyniu odbył się rajd POLAND TROPHY 
EXTREME 2022. Wydarzenie skupiło miłośni‑
ków sportów samochodowych o charakterze 
off‑roadowych z całej Polski. Rajd został po‑
dzielony na dwa etapy, nocny i dzienny.
W czwartek (23.06) o godzinie 15.00 rozpoczę‑
ła się odprawa zawodników na Rynku Golub‑
skim z udziałem Wicestarosty Golubsko‑Do‑
brzyńskiego Danuty Maleckiej, przedstawicieli 
Miasta Golubia‑Dobrzynia i Gminy Radomin, 
którzy powitali uczestników rajdu oraz gości.
Oficjalny start do odcinka nocnego rozpoczął 

POLAND TROPHY EXTREME 2022

się w czwartek (23.06) o godz. 20.00 z Rynku 
Golubskiego.
W piątek i w sobotę (24.06‑25.06) o godz. 9.30 
nastąpiły oficjalne starty do odcinka dzienne‑
go.
Natomiast ogłoszenia oficjalnych wyników 
oraz wręczenia pucharów i nagród dokonano 
w sobotę (25.06) o godz. 20.00.
Wydarzenie zostało objęte Patronatem Hono‑
rowym Starosty Golubsko‑Dobrzyńskiego.
Całej załodze POLAND TROPHY EXTREME gra‑
tulujemy organizacji wydarzenia.

(PW)

Uroczystość wręczenia promes w ramach
II edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych

Ramlau, Starosta Franciszek Gutowski wraz z Wicestarostą Danutą Ma‑
lecką oraz włodarze jednostek samorządowych z terenu Powiatu Go‑
lubsko‑Dobrzyńskiego. Więcej informacji o dofinansowaniu dostępne 
jest pod adresem https://serwis.bip.golub‑dobrzyn.com.pl/redir,6367

(AlM)
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Po dłuższej przerwie spowodowanej przez epi‑
demię koronawirusa nastąpił powrót do bez‑
pośrednich kontaktów pomiędzy partnerskimi 
samorządami Plunge i Powiatu Golubsko‑Do‑
brzyńskiego. Wizyta odbyła się na zaprosze‑
nie Mera Regionu Audriusa Kliśonisa i dzięki 
gościnności władz miasta Plunge. Tegoroczne 
spotkanie miało wyjątkowy charakter z okazji 
jubileuszu miasta. W lokalnym święcie 230‑le‑
cia uzyskania praw magdeburskich miasta 
Plunge uczestniczyli przedstawiciele powiato‑
wego samorządu: Danuta Malecka Wicestaro‑
sta Golubsko‑Dobrzyński, Katarzyna Orłowska 
Sekretarz Powiatu oraz Marcin Nowak Koor‑
dynator Biura Informatyki i Bezpieczeństwa 
Informacji.
Członkowie delegacji mieli okazję uczestniczyć 
w licznie odbywających się folklorystycznych 
wydarzeniach kulturalnych. Koncerty, występy 
zespołów ludowych (w tym Zespół Racibo‑
rzanie z Polski), jarmark sztuki ludowej, pokaz 
rzemiosła, warsztaty edukacyjne, wystawa 
fotografii plenerowej a szczególnie świątecz‑
ny pochód główną ulicą miasta zgromadziły 
tłumy mieszkańców i odwiedzających region 
gości i turystów. Wieczorem w Kościele Jana 
Chrzciciela odbył się uroczysty koncert soli‑

Delegacja Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 
gościła w partnerskim mieście Plunge

stek operowych, trio skrzypiec elektrycznych 
i orkiestry Symfonicznej Miejskiego Centrum 
Kultury. Natomiast połączenie pokazu świa‑
teł i muzyki z etiudą taneczną zostawił nieza‑
pomniane wrażenia na odbiorcach koncertu. 
Dopełnieniem uroczystości był piknik wspól‑

notowy w Pałacu księcia Mikołaja Ogińskiego 
podczas, którego dokonano zasadzenia drze‑
wek symbolizujących zawiązaną współpracę 
pomiędzy partnerskimi krajami m.in.: Łotwą, 
Gruzją, Czechami, Niemcami. Swoje drzewko 
ma również Powiat Golubsko‑Dobrzyński.
Współpraca samorządów Miasta Plunge 
i  Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego trwa od 
momentu podpisania porozumienia w 2003 
roku. Zakłada ono kontynuowanie i umacnia‑
nie kontaktów polsko‑litewskich w dziedzinie 
gospodarki, oświaty, kultury, sportu i turysty‑
ki, wymianę doświadczeń oraz systematyczne 
spotkania oficjalnych delegacji. Spotkania są 
okazją do rozmów o samorządowych spra‑
wach, lokalnych sukcesach i porażkach, a tak‑
że możliwościach starania się o środki unijne 
w ramach projektów międzynarodowych.

(MC)
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W dniu 28 czerwca br. odbyły się ćwiczenia 
dzienne zorganizowane przez Komendę Po‑
wiatową Państwowej Straży Pożarnej w Go‑
lubiu‑Dobrzyniu, Komedę Powiatową Policji 
w Golubiu‑Dobrzyniu, Powiatowe Centrum 
Zarządzania Kryzysowego w Golubiu‑Dobrzy‑
niu oraz Gminę Ciechocin przy udziale WIOŚ 
w Bydgoszczy oraz Państwowego Gospodar‑
stwa Wodnego – Wody Polskie. W wydarzeniu 
udział wzięli Starosta Golubsko‑Dobrzyński 
– Franciszek Gutowski, Wicestarosta Golubsko
‑Dobrzyński – Danuta Malecka oraz przedsta‑
wiciele Komendy Powiatowej PSP, Komendy 
Powiatowej Policji, Wojewódzkiego Inspekto‑
ratu Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, Pań‑
stwowego Gospodarstwa Wodnego, Gminy 
Ciechocin, Miasta Golubia‑Dobrzynia, Gminy 
Golub‑Dobrzyń oraz Ochotniczych Straży Po‑
żarnych włączonych w system KSRG.
Ćwiczenia zostały podzielone na dwa epizody. 
Pierwszy polegał na pozoracji zderzenia dwóch 
samochodów, w wyniku czego przedostała się 
duża ilość substancji ropopochodnych do rzeki 
Drwęcy przy ul. Mostowej w Golubiu‑Dobrzy‑
niu. Zadaniem Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Ochotniczych Straży Pożarnych było za‑

Ćwiczenia dzienne z udziałem kompanii ratowniczo-gaśniczej, 
służb i instytucji Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego

bezpieczenie miejsca zdarzenia, ograniczenie 
rozlewu środka ropopochodnego oraz ewaku‑
owanie osoby poszkodowanej. Natomiast Ko‑
menda Powiatowa Policji dokonała oględzin 
miejsca zdarzenia, włącznie z zabezpieczeniem 
substancji, która dostała się do rzeki. Zabez‑
pieczono również monitoring Zespołu Szkół nr 
2 w Golubiu‑Dobrzyniu, celem wykorzystania 
do dalszych czynności procesowych.
Drugi epizod dotyczył rozstawienia zapór prze‑
ciwolejowych na przystani kajakowej w  miej‑
scowości Elgiszewo, gm. Ciechocin, celem 

zneutralizowania substancji ropopochodnych 
z rzeki Drwęcy.
Podczas ćwiczeń uwzględnione zostały nastę‑
pujące zagadnienia:
• Rola, zadania, udział kadry kierowniczej oraz 
sił i środków KP PSP w Golubiu‑Dobrzyniu oraz 
jednostek OSP podczas działań ratowniczo‑
gaśniczych oraz chemiczno‑ekologicznych.
• Sprawdzenie praktyczne Planu Ratownicze‑
go Powiatu i dokumentacji pomocniczej SKKP.
• Zabezpieczenie logistyczne działań.
• Współpraca z samorządami, Powiatowym 
Centrum Zarządzania Kryzysowego, Państwo‑
wym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie.
• Współpraca z Policją i PRM.

(KS)
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W dniu 25 czerwca Wicestarosta Danuta Malec‑
ka wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu An‑
drzejem Grabowskim oraz Dyrektorem Zespo‑
łu Szkół w Kowalewie Pomorskim Bogdanem 
Oskwarkiem uczestniczyli w jubileuszowym 
spotkaniu z okazji 50‑lecia Miejsko‑Gminnego 
Ośrodka Kultury im. Władysława Reymonta 
w Kowalewie Pomorskim. Dom Kultury w Ko‑
walewie Pomorskim został wybudowany 
i oddany do użytku w 1972 roku. Od 1991 roku 
Dom Kultury staje się placówką samorządową, 
nadzór merytoryczny i finansowy przejmuje 
Rada Miejska. Uchwałą Rady Miejskiej w 1994 
roku następuje połączenie Domu Kultury i Bi‑

50-lecie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
im. Władysława Reymonta w Kowalewie Pomorskim

W dniu 26 czerwca 2022 r. na Bulwarze Golubskim roze‑
grane zostały zawody spławikowe o Puchar Starosty Go‑
lubsko‑Dobrzyńskiego. Organizatorem zawodów był Za‑
rząd Koła Miejskiego PZW „Drwęca w Golubiu‑Dobrzyniu. 
Komisja po zważeniu złowionych ryb wyłoniła zwycięzców.
I Miejsce zajął Marian Alechniewicz
II Miejsce zajął Piotr Chełmoniewicz
III Miejsce zajął Dawid Bestry
Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym Sta‑
rosty Golubsko‑Dobrzyńskiego.

(PW)

Zawody spławikowe
o Puchar Starosty
Golubsko-Dobrzyńskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gra‑
bowski i Starosta Golubsko‑Dobrzyński Fran‑
ciszek Gutowski w dniu 20 czerwca br. spotkali 
się z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem 
Sanitarnym w Bydgoszczy, Panem Wojciechem 
Koper i z Państwowym Powiatowym Inspekto‑
rem Sanitarnym w Golubiu‑Dobrzyniu, Panią 
Iwoną Malinowską.
Spotkanie to było efektem wyjazdowego po‑
siedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rol‑

W trosce o bezpieczeństwo sanitarne
mieszkańców Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego

Już po raz 26 osoby niepełnosprawne zawitały do Kowalewa Pomorskiego, aby 
11 czerwca wziąć udział w Sportowych Spotkaniach Osób Niepełnosprawnych 
„Bądźmy Razem”. Impreza ma na celu integrację środowisk osób niepełno‑
sprawnych oraz popularyzację kultury fizycznej. Na licznie wystawianych kierma‑
szach można było zakupić prawdziwe rękodzieła wykonane przez uczestników 
placówek skupiających osoby niepełnosprawne.
Uczestnikom zmagań kibicował Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Do‑
brzyńskiego Andrzej Grabowski.

(KK)
FOTO- Świetlica Socjoterapeutyczna w Kowalewie Pomorskim.

XXVI Sportowe Spotkania Osób
Niepełnosprawnych “Bądźmy Razem”

blioteki Publicznej w jedną instytucję o nazwie 
Miejsko‑Gminny Ośrodek Kultury w Kowalewie 
Pomorskim. Zadaniem priorytetowym M‑GOK 

jest integracja osób z różnych środowisk i grup 
społecznych oraz pozyskiwanie nowych od‑
biorców działalności w zakresie kulturalno‑ar‑
tystycznym. Dom Kultury wypracowuje szereg 
imprez kulturalno‑edukacyjno‑rozrywkowych, 
które na stałe wpisały się do Gminnego Kalen‑
darza Imprez.

(MGOK K-wo, ŻL)

nictwa, Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu 
w powiatowej placówce SANEPID‑u.
Podczas spotkania omówiono sprawy bieżą‑
ce związane z funkcjonowaniem  Powiatowej 
Stacji Sanitarno‑Epidemiologicznej w Golubiu
‑Dobrzyniu oraz m.in. działalność przeciwepi‑
demiczną na terenie powiatu. Podjęte wstęp‑
nie ustalenia będą miały wpływ na działalność 
lokalnej placówki.

(KK)
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,,Przemoc w rodzinie narusza podstawowe 
prawa człowieka, w tym prawo do życia i zdro‑
wia oraz poszanowania godności osobistej, 
a władze publiczne mają obowiązek zapewnić 
wszystkim obywatelom równe traktowanie 
i poszanowanie ich praw i wolności”. Treść 
preambuły do Ustawy o przeciwdziałaniu prze‑
mocy w rodzinie przyświecała zorganizowa‑
niu w dniu 6.06.2022r. na Zamku Golubskim 
konferencji pt. „Przemoc może dotknąć każ‑
dego”. Podczas spotkania przygotowanego 
przez Komendę Powiatową Policji w Golubiu
‑Dobrzyniu przy współudziale Starostwa Po‑
wiatowego w Golubiu‑Dobrzyniu oraz władz 
samorządowych zaproszeni przedstawiciele 
instytucji, których ustawowym zadaniem jest 
przeciwdziałanie przemocy i wspieranie ich 
ofiar, rozmawiali na temat tworzenia spójnego 
i wielopoziomowego systemu zapobiegania 
i zwalczania przemocy w rodzinie oraz pomocy 
ich ofiarom. 
Przedsięwzięcie miało na celu wypracowanie 
systemu skutecznego zapobiegania i zwalcza‑
nia przemocy w rodzinie oraz pomocy osobom 
pokrzywdzonym przemocą. Na początku kon‑
ferencji głos zabrał gospodarz spotkania ‑ Ko‑
mendant Powiatowy Policji w Golubiu‑Dobrzy‑
niu mł. insp. Krzysztof Grugiel, który podkreślił, 
że czas pandemii uwydatnił  wielką skalę pro‑
blemu, jakim jest przemoc domowa, a następ‑
nie przedstawił gościom cel spotkania.

KONFERENCJA
O PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY

W dalszej części głos oddano Komendantowi 
Wojewódzkiemu Policji w Bydgoszczy nadinsp. 
Piotrowi Leciejewskiemu, który w  swoim wy‑
stąpieniu podkreślił, że to właśnie te insty‑
tucje, których przedstawiciele biorą udział 
w spotkaniu mają wpływ na regulacje przepi‑
sów prawnych dotyczących poruszanej pro‑
blematyki. Następnie wystąpili prelegenci: 
Koordynator ds. Niebieskiej Karty Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy nadkom. 
Monika Hermann, Wojewódzki Koordynator 
Realizacji Krajowego Programu Przeciwdziała‑
nia Przemocy w Rodzinie Pani Anna Kuczora, 
Prokurator Rejonowy w Golubiu‑Dobrzyniu 
Pan Przemysław Oskroba oraz policyjny in‑
struktor technik interwencji i samoobrony asp. 
szt. Jacek Kozerski. .

Głos zabrał również Pierwszy Zastępca Ko‑
mendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgosz‑
czy insp. Mirosław Elszkowski, który podczas 
wystąpienia podkreślił rolę emaptii, którą po‑
winny kierować się osoby niosące pomoc po‑
krzywdzonym przemocą.
Spotkanie było okazją do podjęcia dyskusji 
pomiędzy zaproszonymi tj. przedstawicielami 
policji, prokuratury, ośrodków pomocy spo‑
łecznej, gminnych ośrodków rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz służb me‑
dycznych na temat ujednolicenia współpracy 
i wypracowania systemu w celu zapobiegania 
i zwalczania przemocy w rodzinie. Wysoka 
frekwencja na spotkaniu dowiodła wagę pro‑
blemu i wskazała na potrzebę organizowania 
podobnych wydarzeń w lokalnym społeczeń‑
stwie.

(KPPSP Golub-Dobrzyń)
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1 czerwca 2022 roku na wszystkich uczniów 
Zespołu Szkół nr 3 w Golubiu‑Dobrzyniu cze‑
kała moc niespodzianek. Między innymi dzieci 
wzięły udział w loterii fantowej wygrywając 
słodycze i upominki. Stoisko z popcornem oraz 

Rok szkolny 2021/2022 dobiegł do szczęśliwego końca o godzinie 9:00, 
w piątek, 24 czerwca, kiedy to po raz ostatni rozległ się dźwięk dzwon‑
ka i wszyscy uczniowie oraz nauczyciele Specjalnego Ośrodka Szkolno
‑Wychowawczego zebrali się w Sali gimnastycznej. 
Uroczystego zakończenia roku szkolnego dokonała dyrektor Ośrodka, 
Hanna Wiśniewska, która przypomniała, że był to rok szkolny, w którym 
uczniowie nie musieli pracować w trybie nauki zdalnej. Dla najlepszych 
w nauce i zachowaniu przygotowane zostały nagrody i dyplomy, które 
wspólnie wręczały dyrektor i v‑ce dyrektor Ośrodka, a dla wszystkich 
świadectwa szkolne, które zostały wręczone przez wychowawców klas. 
Szczególnie ciepłe i wzruszające słowa pożegnania zostały skierowane 
do uczniów, którzy zakończyli edukację w murach Ośrodka.

Zakończyliśmy
rok szkolny!

Pogodny nastrój uroczystości został zapewniony za sprawą występów 
grupy taneczno‑wokalnej SOSW, która przygotowała układ choreogra‑
ficzny. Po części artystycznej wszyscy udali się do klas, aby ostatni raz 
w tym roku zasiąść w swej ławce i odebrać świadectwo szkolne.   

(ML)

Dzień Dziecka w Zespole Szkół Nr 3
lemoniadą cieszyło się dużym zainteresowa‑
niem. W tym dniu uczniowie mogli zrobić sobie 
ciekawą fryzurę, pomalować twarz lub zrobić 
ogromne kolorowe bańki mydlane. Było rów‑
nież wspólne grillowanie.

Specjalny pokaz zaprezentowała Straż Pożar‑
na oraz Policja z Golubia‑Dobrzynia. To był 
dzień pełen wrażeń dla wszystkich uczniów, 
którym towarzyszył uśmiech i wesoła zabawa.

(EB-D)
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W dniu 20 czerwca 2022 r. w Zespole Szkół 
w Kowalewie Pomorskim odbyła się konferen‑
cja z udziałem Kujawsko‑Pomorskiego Kurato‑
ra Oświaty Pani Marii Mazurkiewicz oraz człon‑
ka Zespołu Doradczego ds. reformy systemu 
oświaty i systemu szkolnictwa wyższego przy 
Ministerstwie Edukacji i Nauki prof. dr. hab. 
Mirosława Krajewskiego poświęcona potrze‑
bom i kierunkom reformy polskiego systemu 
oświaty.

Powiatowa konferencja oświatowa
w Kowalewie Pomorskim 

W konferencji uczestniczyli również włodarze 
i przedstawiciele samorządów lokalnych, dy‑
rektorzy szkół z terenu Powiatu Golubsko‑Do‑
brzyńskiego, przedstawiciele związków zawo‑
dowych, a także przedstawiciel Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim. 

Podczas konferencji omówione zostały zmiany 
przepisów prawa w zakresie systemu oświaty, 
kwestie finansowania i zarządzania oświatą, jak 
również problemy z jakimi borykają się zarówno 
samorządy, jak i jednostki oświatowe. Serdecz‑
nie dziękujemy za merytoryczną dyskusję.
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W roku szkolnym 2021/2022 w Powiecie Go‑
lubsko‑Dobrzyńskim odbyło się 18 imprez 
sportowych dla młodzieży szkolnej z roczników 
2009 i młodsi, 2007‑2008 oraz 2002 i młodsi, 
w celu wyłonienia Mistrzyń i Mistrzów Powia‑
tu. Drużyny uzyskujące status zwycięzców na 
szczeblu Powiatowym, mogły rywalizować 
w dalszym etapie rozgrywek – tj. w zawodach 
wojewódzkich. Na tym etapie rozgrywek repre‑
zentanci szkół z terenu powiatu również odno‑
sili sukcesy. Świadczy o tym 4 miejsce w finale 
wojewódzkim w piłce siatkowej rozgrywanych 
w Tucholi dziewcząt z Zespołu Szkół Miejskich 
w Golubiu‑Dobrzyniu, a także zajęcie kolejno 
3 i 2 miejsca dziewcząt i chłopców z Zespołu 
Szkół Nr 2 w Golubiu‑Dobrzyniu w piłce noż‑
nej rozgrywanych w Brodnicy. Na przełomie 

Ośrodek Chopinowski w Szafarni już po raz ósmy zaprasza na 
wakacyjny cykl koncertów  zatytułowany „Wakacje z Chopinem”.  
W tym roku obejmie on dziesięć recitali, podczas których wystą‑
pią doskonali młodzi muzycy, wykonujący różnorodne gatunko‑
wo, znane i utrwalone w świadomości muzycznej dzieła Frydery‑
ka Chopina. Koncerty będą odbywały się we wszystkie niedziele 
lipca i sierpnia. Wstęp wolny!

Sport w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim
w roku szkolnym 2021/2022

Wakacje z Chopinem

lat 2021/2022 odbywały się zmagania w takich 
dyscyplinach jak:   lekkoatletyka, sztafetowe 
biegi przełajowe, piłka nożna, tenis stołowy, 
unihokej, siatkówka, piłka ręczna, czwórbój 

i trójbój lekkoatletyczny oraz siatkówka pla‑
żowa. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
udział i życzymy dalszych sukcesów w sporcie. 

 (KT)

laureatem wielu międzynarodowych konkursów pianistycznych, zdobył m. 
in. I nagrodę i nagrodę za najlepszą improwizację na XI Międzynarodowym 
Konkursie Chopinowskim w Darmstadt, II nagrodę na I Międzynarodowym 
Konkursie Chopinowskim dla  Młodych Pianistów w  Pekinie, II  nagrodę 
na I Międzynarodowym Konkursie Muzyki Polskiej im. Stanisława Moniuszki 
w Rzeszowie, I nagrodę na II Międzynarodowym Konkursie Młodych Piani‑
stów „Chopin pod Wawelem” w Krakowie, II nagrodę (I nie przyznano) na VIII 
Międzynarodowym Konkursie Chopinowskim w Budapeszcie czy I nagrodę 
na III Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym dla Młodych Wirtuozów 
im. Leopolda Godowskiego. Brał udział w XVII (2015) oraz XVIII (2021) Mię‑
dzynarodowym Konkursie im. Fryderyka Chopina w  Warszawie. Do  XVIII 
Konkursu zakwalifikował się z pominięciem eliminacji, jako laureat drugiej 
nagrody Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka Chopina 
w Warszawie (2020).  
W programie koncertu znalazły się Andante spianato i Wielki Polonez Es
‑dur op. 22, Mazurki op. 17 (B‑dur, e‑moll, As‑dur, a‑moll), Preludium cis‑moll 
op. 45, Sonata b‑moll op. 35. Wydarzenie dofinansowane z budżetu Woje‑
wództwa Kujawsko‑Pomorskiego.

Już w najbliższą niedzielę, 3 lipca o godzinie 12:15 zapraszamy na 
inauguracyjny koncert, podczas którego wystąpi Piotr Ryszard 
Pawlak. Młody Pianista kształci się w klasie fortepianu prof. Wal‑
demara Wojtala na  Akademii Muzycznej w  Gdańsku. Koncerto‑
wał m.in. w  USA, Rosji, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Niemczech, 
na Litwie, na Węgrzech, w Gruzji, Danii, Belgii, Czechach, Austrii 
oraz w wielu miastach Polski, a w październiku 2019 odbył tour‑
née po Chinach. Występował z orkiestrami Filharmonii Dolnoślą‑
skiej, Świętokrzyskiej, Bałtyckiej, Podkarpackiej, Zachodniocze‑
skiej, Ningbo oraz Filharmonią Kameralną Sopot. Był stypendystą 
Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci, Ministra Kultury i Dziedzic‑
twa Narodowego, Ministra Edukacji Narodowej, Prezesa Rady 
Ministrów, Marszałka Województwa Pomorskiego, Prezydenta 
Miasta Gdańska oraz stypendium ufundowanego przez Krystiana 
Zimermana. W 2018 roku otrzymał Pomorską Nagrodę Artystycz‑
ną w kategorii Pomorska Nadzieja Artystyczna, a w 2019 Nagrodę 
Prezydenta Miasta Gdańska dla  Młodych Twórców Kultury. Jest 
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Powiatowy Urząd Pracy
ul. Szosa Rypińska 26
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 52 30–32
fax: (56) 683 52 30

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. J.G. Koppa 1
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 682 15 85/86 lub (56) 683 54 76
fax: (56) 475 62 11

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Żeromskiego 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 26 63
fax: (56) 475 62 23

Dom Pomocy Społecznej
ul. PTTK 6
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 21 05

Zarząd Dróg Powiatowych
ul. PTTK 11
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 22 86
fax: (56) 475 60 64

Zespół Szkół Nr 1 im. Anny Wazówny
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel./fax: (56) 683 54 50

Zespół Szkół Nr 2
ul. Kilińskiego 31
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel.: (56) 683 25 49; (56) 683 47 07

Zespół Szkół Nr 3
ul. Konopnickiej 15
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. (56) 683 25 53

Zespół Szkół w Kowalewie Pomorskim
ul. Św. Mikołaja 6
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. (56) 684 15 03

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Golubiu‑Dobrzyniu
ul. PTTK 28
87‑400 Golub‑Dobrzyń
tel. kom. 53 53 53 977

Publiczna Szkoła Muzyczna I stopnia
w Kowalewie Pomorskim
ul. Odrodzenia 7
87‑410 Kowalewo Pomorskie
tel. 53 53 53 786
e‑mail: sekretariat@muzyczna‑kowalewo.pl

Specjalny Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy w Wielgiem
Wielgie 80a,
87‑645 Zbójno
tel. (54) 280 19 08

Powiatowa Placówka
Opiekuńczo-Wychowawcza w Wielgiem
87‑645 Zbójno
tel. (56) 475 61 81
fax. (56) 475 61 82

Powiatowy Środowiskowy
Dom Samopomocy
Ul. Dr J.G. Koppa 1A
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: psds@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 570 631 413

Powiatowa Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza typu specjalistyczno-
terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu
ul. Dr J.G. Koppa 1F
87‑400 Golub‑Dobrzyń
e‑mail: ppowgd@golub‑dobrzyn.com.pl
tel. (56) 475 60 25

Kontakt z Jednostkami
Organizacyjnymi Powiatu
Golubsko ‑ Dobrzyńskiego

Informacja o dyżurach

Starosta i Wicestarosta przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w każdy wtorek 
w godz. od 8:00 do godz. 15:30. Pozostali pracownicy – codziennie w godzinach pracy Starostwa.

Kierownicy Wydziałów przyjmują obywateli w sprawach skarg, wniosków i petycji w sekreta‑ 
riacie Starostwa Powiatowego przy Placu Tysiąclecia 25 w Golubiu‑Dobrzyniu we wtorki, również po 
godzinach urzędowania, tj. w godzinach od 15.30 do 17.00.

Przewodniczący Rady Powiatu Golubsko‑Dobrzyńskiego Andrzej Grabowski przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i wniosków po wcześniejszym skontaktowaniu się z Biurem Rady Powiatu Golubsko‑
‑Dobrzyńskiego.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo
skracania artykułów, a także zmiany ich tytułów.

STAROSTWO POWIATOWE W GOLUBIU‑DOBRZYNIU
Plac 1000‑lecia 25, 87‑400 Golub‑Dobrzyń

tel. 56 683 53 80–82, fax. 56 475 61 11
Redaktor Naczelny: Katarzyna Orłowska
Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl
Stali współpracownicy: Monika Ciechanowska, Marcin Nowak

Wydziały i Biura Starostwa:
Wydział Architektury i Budownictwa
– (56) 683 53 80, 81 wew. 107–110
Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska
– (56) 683 53 80, 81 wew. 131, 132, 141
Geodeta Powiatowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 161
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomo-
ściami
tel. (56) 683 53 80, 81 wew. 161, 171, 172, 191, 50
Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej
i Kartograficznej
tel. bezpośredni: (56) 683 28 52 lub (56) 683 53 80, 81 
wewn. 191, 192, 201
Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Wydział Oświaty i Zdrowia – (56) 683 53 80,
81 wew. 112, 34
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg
– tel. bezpośredni (56) 682 16 88
lub (56) 683 53 80, 81, fax. (56) 683 54 14
Wydział Finansowy – (56) 683 53 80, 81 wew. 31,
51 lub wew. 61–65
Powiatowy Rzecznik Konsumentów
– (56) 683 53 80, 81 wew. 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności
ul. dr J.G. Koppa 1a, 87‑400 Golub‑Dobrzyń
pzon@golub‑dobrzyn.com.pl
tel.: 56 475 60 50
Biuro Prawne – (56) 683 53 80, 81 wew. 50
Biuro Informatyki i Bezpieczeństwa Informacji
(56) 683 53 80, 81 wew. 81, 83
Pełnomocnik ds. Informacji Niejawnych
– (56) 683 53 80, 81 wew.162
Wydział Techniczno-Inwestycyjny
– (56) 683 53 80 w. 91, 93, 95
Samodzielne stanowisko ds. zamówień
publicznych i pozyskiwania
środków finansowych zewnętrznych
– (56) 683 53 80, 81 wew. 52
Biuro Rady – (56) 683 53 80 wew. 114
Stanowisko ds. kadr – (56) 683 53 80, 81 wew. 111
Stanowisko pracy ds. obronnych, obrony cywilnej 
i zarządzania kryzysowego
– (56) 683 53 80, 81 wew. 82
Koordynator dostępności –  (56) 563 53 80 w. 121
Kasa Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujawskim 
Oddział Zbójno (parter, lewe skrzydło) czynna jest 
w godz. od 8:00 do 14.30

• Wracając z urlopu, zamiast do pracy możesz trafić do więzienia! 
Wystarczy, że zabierzesz ze sobą kawałek rafy koralowej lub muszlę 
chronionego gatunku.
• Wbrew pozorom w strefie Schengen nie wszystkie towary można 
swobodnie przewozić.
• Uwaga, przemytnicy wykorzystują nieświadomych turystów jako 
swoich pośredników! Sprawdź, jak się przed tym chronić.
• Kłopotliwe muszelki i azjatyckie medykamenty ‑ w 2021 r. Krajowa 
Administracja Skarbowa (KAS) zatrzymała 20,9 tys. okazów CITES.
• Sprawdź, co turyści mają w walizkach – najciekawsze eksponaty 
zatrzymane przez Krajową Administrację Skarbową.
Muszelka z plaży, oryginalny upominek, regionalna wędlina… Czasem 
dopiero na granicy, okazuje się, że przewozimy towary, za które grozi 
nam w Polsce wysoka grzywna, albo od 3 do 5 lat więzienia. Aby unik‑
nąć przykrych niespodzianek, warto poznać zarówno polskie prawo 
celne, jak i przepisy w kraju, do którego wyjeżdżamy.
Strefa Schengen – nie wszystkie towary można swobodnie przewozić
W Holandii kupisz legalnie marihuanę, ale za jej wywóz do większości 
europejskich krajów możesz trafić za kratki. Poszczególne państwa 
w strefie Schengen mają odrębne przepisy prawne. Pamiętaj o tym, 
podróżując po Europie. Różnego rodzaju regulacje dotyczą m.in. prze‑
wozu leków, zwłaszcza psychotropowych, na padaczkę, ADHD, a tak‑
że silnych środków przeciwbólowych. Restrykcyjne przepisy obowią‑
zują np. w Norwegii. Wiele substancji, których powszechnie używamy 
m.in. w Polsce, tam nie kupimy lub musimy mieć na nie receptę. Mo‑
żemy zabrać ze sobą określoną ilość leków w oryginalnych opako‑
waniach, ale musimy mieć zaświadczenie lekarskie, żeby udowodnić, 
że są one przeznaczone na własny użytek. Odpowiednie dokumenty 
są niezbędne także, gdy przewozimy przedmioty zabytkowe. Więcej 
o podróżach w strefie Schengen na stronie – granica.gov.pl.
Samochodem możesz przewieźć 10 cygar, statkiem – 50, a kanapkę 
z serem musisz zjeść przed unijnym szlabanem
Podczas przekraczania granic zewnętrznych UE lub strefy Schengen 
zwróć uwagę przede wszystkim na wartość przewożonych prezentów 
i pamiątek oraz ilość tzw. wyrobów akcyzowych (papierosy, alkohol). 
Wartości te są różne w zależności od środka transportu. W przypadku 
podróży transportem lądowym, zgłoś wwożone towary o wartości 
powyżej 300 euro, a gdy dostajesz się na teren UE drogą lotniczą lub 
morską ‑ powyżej 430 euro. Różne limity dotyczą także wyrobów tyto‑
niowych i alkoholowych. Na granicy zgłoś także większą ilość gotówki 
– limit to 10 tys. euro albo odpowiednik w innych walutach.
Pamiętaj, że na teren UE nie możemy przywozić żywności pochodzenia 
zwierzęcego: mięsa, wędlin, nabiału. Takie produkty mogą zawierać 
patogeny wywołujące choroby zakaźne u zwierząt. Dlatego na granicy 
trzeba wyrzucić je do specjalnego pojemnika. Wyjątkiem może być żyw‑
ność dla niemowląt i produkty spożywcze, których używasz ze wzglę‑
dów zdrowotnych. Żywność pochodzenia niezwierzęcego możesz przy‑
wieźć na teren UE bez granicznej kontroli sanitarnej, ale tylko na własne 
potrzeby. W przypadku produktów roślinnych do UE możesz wwieźć tyl‑

Jak nie zostać wakacyjnym przemytnikiem
ko 5 gatunków owoców: banany, kokosy, duriany, ananasy i daktyle. 
Przed podróżą koniecznie sprawdź, jakie przepisy celne obowiązują 
w kraju, do którego się wybierasz – np. na stronie ambasady. Więcej 
informacji na stronie granica.gov.pl
Przemytnicy „zatrudniają” turystów
W niektórych krajach za przemyt narkotyków grozi nam wiele lat 
więzienia, a nawet kara śmierci. W dodatku przestępcy próbują wy‑
korzystywać turystów jako swoich pośredników, często zupełnie nie‑
świadomych. Jak się ochronić? Przede wszystkim nie przyjmuj od ob‑
cych osób żadnych rzeczy do przewiezienia. Może okazać się, że „leki 
dla cioci” są narkotykiem lub innym nielegalnym towarem. Pamiętaj 
też o tym, aby cały czas mieć na oku swój bagaż, żeby nikt nie mógł 
go podmienić ani niczego do niego nie „podrzucił”. Nie zostawiaj 
bagażu bez opieki, ponieważ może on zostać uznany za podejrzany. 
W momencie kiedy takim pakunkiem zainteresują się służby, możesz 
dostać kolejną pamiątkę z urlopu ‑ mandat.
Kłopotliwe muszelki i azjatyckie medykamenty
KAS w 2021 r. zatrzymała 20,9 tys. okazów CITES – gatunków 
zagrożonych wyginięciem, które są chronione postanowieniami 
Konwencji Waszyngtońskiej (CITES). W tym zatrzymaliśmy: 1572 
żywe zwierzęta, a także 18,5 tys. okazów medykamentów medy‑
cyny azjatyckiej.
W walizkach turystów można znaleźć skóry ze zwierząt, kość sło‑
niową, koralowce, muszle, ale również różnego rodzaju medyka‑
menty tradycyjnej medycyny azjatyckiej. Często wśród przejętych 
pamiątek są wypchane zwierzęta, takie jak duże koty lub krokody‑
le. Czasami można znaleźć rzadkie okazy typu kolce jeżozwierza, 
zęby z aligatorów, czy też zęby hipopotamów. Kupowanie takich 
pamiątek z chronionych zwierząt i roślin, to nie tylko przykładanie 
ręki do ich cierpienia i wymierania całych gatunków. To również 
przestępstwo, za które grozi nam wysoka grzywna, kara więzienia 
od 3 miesięcy do 5 lat, oraz utrata okazu.
Chronionych gatunków roślin i zwierząt jest kilkadziesiąt tysięcy 
i nauczenie się ich jest praktycznie niemożliwe. Przed wyjazdem 
za granicę sprawdź, na jakie kłopotliwe pamiątki warto zwrócić 
szczególną uwagę. Informacje na ten temat znajdziesz na stronie 
podatki.gov.pl oraz stronach ambasad poszczególnych krajów. 
Jednak najlepiej będzie, jeśli zrezygnujesz z zakupu przedmiotów 
wykonanych ze zwierząt.
Dlaczego nie można zabrać ze sobą znalezionych na plaży muszli 
czy koralowców?
Takie pamiątki są modne. Turyści, nawet jeśli ich nie kupują, czę‑
sto próbują oderwać kawałek rafy. Wyobraźmy sobie, co się dzieje, 
gdy tak robi tylko co dziesiąty turysta. Poza tym przyzwolenie na 
przewożenie takich przedmiotów automatycznie stwarza sprzy‑
jające warunki do rozwoju nielegalnego handlu. W efekcie rafa 
w Morzu Śródziemnym już teraz jest zdewastowana, a chronione 
zwierzęta są poławiane, aby pozyskać z nich modne muszle.

https://granica.gov.pl/
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Harmonogram dyżurów aptek w okresie od 15.07.2022 r. – 16.08.2022 r.

W celu zapewnienia dostępności świadczeń aptek w porze nocnej, w niedziele i święta oraz inne dni wolne od pracy, apteki ogólnodostępne na 
terenie miasta Golubia‑Dobrzynia będą pełnić dyżury od godz. 21.00 do godz. 24.00, a w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy od godz. 
8.00 do godz. 24.00.

Termin dyżuru Nazwa i adres apteki

15‑07‑2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

16‑07‑2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

17‑07‑2022 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a,, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

18‑07‑2022 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

19‑07‑2022 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

20‑07‑2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

21‑07‑2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

22‑07‑2022 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a,, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

23‑07‑2022 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

24‑07‑2022 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

25‑07‑2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

26‑07‑2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

27‑07‑2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

28‑07‑2022 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

29‑07‑2022 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

30‑07‑2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

31‑07‑2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

01‑08‑2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

02‑08‑2022 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a,, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

03‑08‑2022 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

04‑08‑2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

05‑08‑2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

06‑08‑2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

07‑08‑2022 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a,, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

08‑08‑2022 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

09‑08‑2022 Apteka „Dobra”, ul. Pod Arkadami 4/6, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 472 16 64

10‑08‑2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

11‑08‑2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88

12‑08‑2022 Apteka „Puls”, ul. Konopnickiej 7a,, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 477 00 71

13‑08‑2022 Apteka „Przy Medyku”, ul. Szosa Rypińska 4, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 96 27

14‑08‑2022 Apteka „Pod Orłem”, ul. Rynek 5, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 683 25 01

15‑08‑2022 Apteka „Pan Tadeusz”, ul. Szosa Rypińska 30A, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 682 03 10

16‑08‑2022 Apteka „Osiedlowa”, ul. Konopnickiej 12, 87‑400 Golub‑Dobrzyń, tel. 56 491 98 88


